



**Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza<sup>A</sup>  
w Chojnicach**

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10  
tel. centrala (0 52) 39 56 500  
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569



e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl

Chojnice, dnia 25 września 2012 r.

N/znak: DZAP-380-1/39/12

**Podmioty biorące udział  
w postępowaniu o udzielenie  
zamówienia publicznego**

DOTYCZY: Prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę rękawic diagnostycznych, chirurgicznych i specjalistycznych, masek ochronnych oraz osłonek medycznych.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

**Pytanie nr 1: SIWZ – rozdział III pkt. 2**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby wymagania techniczne wynikały z dokumentów dopuszczających wyrób medyczny do obrotu. Zamawiający podaje bardzo szczegółowe dane techniczne np. grubości, poziom protein itp., a takie dane z pewnością nie są umieszczane przez producentów na dokumentach dopuszczających do obrotu, które zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych oznaczają: deklarację zgodności producenta, certyfikat jednostki notyfikowanej, ewentualnie formularz zgłoszenia, powiadomienia czy przeniesienia danych, na których takie dane nie są umieszczane. Dane takie mogą znajdować się np. w kartach katalogowych, folderach itp. w związku z tym prosimy o zastąpienie powyższego wymogu możliwością potwierdzenia wymagań technicznych katalogami.

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 2: SIWZ – rozdział III pkt. 3.1**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie jakich dokumentów potwierdzających jakość wyrobów – (atesty, certyfikaty) oczekuje Zamawiający? Dokumenty te mają potwierdzać spełnianie jakich norm? przez kogo mają być wystawione? Prosimy o dokładne wymienienie oczekiwanych dokumentów, tak aby wszyscy wykonawcy biorący udział w niniejszym postępowaniu byli równo traktowani.

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje badań producenta lub niezależnych nie starszych niż 2011 r. potwierdzających parametry techniczne oferowanych rękawic zgodnie z EN 455-1-2-3.**

**Pytanie nr 3: Pakiet nr 1 poz. 1, 2**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycjach rękawic o grubości palca w przedziale od 0,05 do 0,07 mm, w zależności od rozmiaru, pozostałe parametry wymienione w poz. nr 1 i 2 zostaną bez zmian.

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 4: Pakiet nr 3 poz. 1, 2**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie ww. pozycji z pakietu nr 3 i utworzenie z nich odrębnego pakietu na rękawice chirurgiczne.

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 5: Pakiet nr 3 poz. 1, 2**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycjach rękawic o dł. rękawic min. 280 mm, co jest zgodne z normą EN 455 w części 2, pozostałe parametry wymienione w poz. nr 1 i 2 zostaną bez zmian.

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 6: Pakiet nr 1 poz. 4**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku gdy wykonawca oferuje rękawice lateksowe w poz. 4 w op. 100 szt. powinien wówczas załączyć jako próbkę 1 op.-100 szt. z rozmiaru S lub M.



**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 7: Projekt umowy - §1 ust. 3 lit. b)**

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nadaje nowe brzmienie § 1 ust. 3 lit. b) projektu umowy: „przedłużenia końcowego terminu obowiązywania umowy w przypadku niewykorzystania jej ogólnej wartości w pierwotnym terminie, po wyrażeniu zgody przez Wykonawcę na przedłużenie ww. terminu”**

**Pytanie nr 8: Zadanie nr 3:**

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu poz. 4

**Odpowiedź: Zamawiający wydziela z Pakietu nr 3 pozycję nr 4 i tworzy z niej oddzielny Pakiet nr 3A.**

**W związku z powyższą zmianą Zamawiający prosi o wprowadzenie dodatkowego wersu dot. Pakietu 3A do Formularza ofertowego oraz asortymentowo - cenowego.**

**Pytanie nr 9: Dotyczy §3 projektu umowy**

Biorąc pod uwagę dobre obyczaje kupieckie oraz zasady współzycia społecznego prosimy o wprowadzenie zapisu do treści §3, iż w przypadku sporu o zasadność reklamacji dotyczących wad jakościowych, jeżeli wadliwość ta będzie potwierdzona ekspertyzą niezależnej odpowiedniej upoważnionej instytucji lub upoważnionego rzeczoznawcy Wykonawca jest zobowiązany do wymiany wadliwego towaru na wolny od wad jakościowych w ciągu 5 -7 dni roboczych od chwili otrzymania ekspertyzy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 10: Dotyczy §3 ust.7 projektu umowy**

Ze względu na zasady współzycia społecznego oraz dobre obyczaje kupieckie prosimy o wykreślenie zapisu iż Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie wystąpienie incydentu medycznego w rozumieniu ustawy wymienionej § 1 w ust. 5 lit. a), o ile incydent ten zaistniał z przyczyn tkwiących w dostarczonym przez Wykonawcę wyrobie medycznym lub leżących po stronie Wykonawcy. Powyższą kwestię regulują zasady ogólne kodeksu cywilnego oraz ewentualnie postępowanie w sprawie incydentu medycznego uregulowane w ustawie o wyrobach medycznych, gdzie to **producent** odpowiada za zjawiska niepożądane.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 11: Pakiet nr 1, poz. nr 1-4**

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie wymogu pełnej numeracji rozmiarowej dla rękawic diagnostycznych tj. od rozmiaru XS do XL. Badania producenta w pełnej skali rozmiarowej potwierdzające parametry wymagane przez Zamawiającego dają pełny obraz jakości rękawic i ich szczegółowych danych technicznych.

Wymóg ten uchroni przed ewentualnymi brakami asortymentu w przypadku zapotrzebowania na pełną gamę rozmiarów w szpitalu oraz pokaże czy producent ,zarówno dla rozmiarów skrajnych (rzadziej stosowanych) jak i tych najbardziej popularnych tj, S, M, L, stosuje ten sam rodzaj materiału i sposób produkcji danej rękawicy.

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje rozmiarów zgodnie z SIWZ i badań dla tych rozmiarów.**

**Pytanie nr 12: Pakiet nr 1 poz.4**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawic nitylowych o poziomie AQL 1.0 cechujących się lepszą szczelnością?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 13: Pakiet nr 4 poz.1**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawicy sterylnej neoprenowej do przygotowywania cytostatyków o długości min.305mm posiadającej prosty mankiet i spełniającej pozostałe parametry?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 14: Pakiet nr 1, poz. 3, 4**

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitylowe o grubości palca 0,08mm?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 15: Pakiet nr 3, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne o AQL 1,5?

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 16: Pakiet nr 3, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne w rozmiarze 6, dł. rękawicy 280mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 17: Pakiet nr 3, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe bezpudrowe?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 18: Pakiet nr 3, poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe teksturowane na palcach?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 19: Pakiet nr 4, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawice chlorowane o AQL 1,5?

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 20: Pakiet nr 6, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawice ortopedyczne z wewnętrzną warstwą DHD, zewnętrzną warstwą antypoślizgową w następujących rozmiarach 6.5 – dł. 288mm, 7.0 – dł. 290, 7.5 – dł. 290mm, 8.0; 8.5; 9.0 – dł. 300mm?

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 21: Pakiet nr 6, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne z wewnętrzną warstwą DHD, zewnętrzną warstwą antypoślizgową w następujących rozmiarach 6.0; 6,5 – dł. 285mm, 7.0; 7.5 – dł. 290mm, 8.0 – dł. 297mm, 8.5 – dł. 300mm?

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 22: Pakiet nr 6, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści rękawice z mankietem z rolowanym brzegiem?

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 23: Pytanie do pakietu nr 1**

Czy zamawiający przychylił się do prośby o wyodrębnienie z pakietu nr 1 pozycji nr 3 i utworzył oddzielny pakiet 1 a. Wyodrębnienie tej pozycji umożliwi przystąpienie większej ilości oferentów oraz zaoferować niższą cenę co w znacznym stopniu zmniejszy obciążenie budżetu zamawiającego i wpłynie korzystnie na działalność Zamawiającego.

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 24: Pakiet 1, Poz. 1, 2**

Czy Zamawiający oczekuje rękawic winylowych przebadanych na krwiopochodne patogeny/wirusy zgodnie z ASTM F 1671?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rękawice.**

**Pytanie nr 25: Pakiet 1, Poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych konfekcjonowanych po 150 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 26: Pakiet 1, poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych konfekcjonowanych po 150 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 27: Pytanie do SIWZ, Rozdz. III, pkt 3,3.1**

Czy Zamawiający za dokument potwierdzający jakość wyrobów uzna kartę katalogową?

**Odpowiedź: Nie. Muszą być badania producenta lub badania niezależne, zgodnie z SIWZ.**



**Pytanie nr 28:** Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 4 dopuści rękawice diagnostyczne nitrylowe w opakowaniach a 100szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 29:** Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 4 wymaga 2.000 op. rękawiczek a 200szt.?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 30: Pakiet 1 pozycja 1, 2**

Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania rękawic bezpiecznych dla personelu i pacjenta czyli nie zawierające szkodliwych ftalanów?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 31: Pakiet 1, pozycja 1-4**

Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania rękawic będących wyrobem medycznym oraz Środkiem Ochrony osobistej o najwyższym stopniu ochrony – Kat. III co pozwoli na używanie rękawic do czynności innych niż ochrona personelu medycznego w kontakcie z pacjentem?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 32: Pakiet 1, pozycja 1-4**

Czy zamawiający będzie wymagał rękawic nitrylowych pokrytych polimerem tak jak lateksowe w celu lepszego zakładania na dłonie?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 33: Pakiet 1. Poz. 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic winylowych bezpudrowych spełniających pozostałe wymogi siwz?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 34: Pakiet 1 poz. 3.**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic lateksowych, pudrowanych z rolowanym mankietem, grubość palca rękawic lateksowych min. 0,10 mm spełniające pozostałe wymogi siwz?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.**

**Pytanie nr 35: Pakiet 1 poz. 4.**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania rękawic pakowanych max 200 szt.?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 36: Pakiet 2. Pozycja 1.**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania rękawic pakowanych max 200 szt., grubość palca min. 0,1 mm spełniające pozostałe wymogi siwz?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.**

**Pytanie nr 37: Pakiet 3 poz. 1.**

Prosimy o dopuszczenie rękawic o dł min. 260 mm spełniające pozostałe wymogi siwz?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.**

**Pytanie nr 38: Pakiet 3 poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie rękawic o dł min. 270 mm spełniające pozostałe wymogi siwz?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.**

**Pytanie nr 39: Pytanie 7 poz. 3**

Prosimy o dopuszczenie rękawic pudrowanych, grubość palca 0,205 mm spełniające pozostałe wymogi siwz?

**Odpowiedź: Z powodu błędnej numeracji Zamawiający nie jest w stanie ustosunkować się do zadanego pytania.**

**Pytanie nr 40: Pakiet 3 poz. 4**

Prosimy o dopuszczenie rękawic grubość palca min 0,27 o długości min. 270 mm w rozmiarach 6-9 w opakowaniach 100 szt. (50 par)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmian parametrów rękawic, dopuszcza natomiast zmiany w ilości sztuk w opakowaniu.**

**Pytanie nr 41: Pakiet 6 poz. 1.**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic operacyjnych, ortopedycznych, bezpudrowych, niechlorowanych (intensywne chlorowanie i nie stosowanie warstw polimerowych jest przestarzałą technologią, rękawice są słabsze mechanicznie, łatwiej się rwą a pozostałości chloranów często powodują podrażnienia skóry), o grubości pojedynczej ścianki na palcu 0,32mm, AQL<1.

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.**

**Pytanie nr 42: Pakiet 6 poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie rękawic wykonanych poliizoprenu, który odznacza się tymi samymi właściwościami fizycznymi, co lateks naturalny: największa elastyczność i siła zrywająca, przy niskim naprężeniu, a jednocześnie eliminuje problem alergii na lateks; o grubościach na palcu 0,27mm, długość min 270 mm ?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.**

Z poważaniem

DYREKTOR

Szpitala Specjalistycznego im. J.K. Łukowicza

*Leszek Bonna*

Zgodnie z regulacją art. 27 ust. 2 Pzp Zamawiający żąda potwierdzenia otrzymania niniejszej informacji oraz jej czytelności. Potwierdzenie należy przesłać pod numer faksu 52 39 56 505 bądź na adres mailowy: zampublick@szpital.chojnice.pl

A.T.R.